避表决，独立董事出具了独立意见。

关于上海柘中建设股份有限公司发行股份购买资产及吸收合并上海柘中（集团）有限公司暨关联交易之独立财务顾问报告

37

第二章 发行股份情况

一、发行股票的种类和面值

本次发行的股票为境内上市人民币普通股，每股面值为人民币1.00元。

二、发行对象

本次发行的对象为康峰投资及陆仁军、计吉平、何耀忠、仰欢贤、管金强、

许国园、唐以波、仰新贤、马瑜骅等9名自然人。

三、发行股份的价格和定价方式

本次发行的价格为6.07元/股。

本次发行股份的定价基准日为公司第二届董事会第二十五次会议决议公告

日，即2014年2月25日。根据《重组办法》第四十四条的规定，上市公司发行股

份的价格不得低于本次发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日上

市公司股票的交易均价，即不低于12.14元/股。

上市公司2014年第一次董事会临时会议决议通过了资本公积转增股本议案，

以2013年12月31日的总股本13,500万普通股股份为基数，以资本公积金向全体股

东每10股转增10股，合计转增股本13,500万股，转增后公司总股本变更为27,000

万股。2014年3月6日，公司召开2013年年度股东大会，审议通过了上述资本公积

转增股本议案。2014年3月21日，上述资本公积转增股本议案实施完毕，公司总

股本变更为27,000万股。据此，本次交易股份发行的价格相应调整为6.07元/股。

四、发行数量及占发行后股本比例

按照定价基准日公司股本计算，本次拟向康峰投资及陆仁军、计吉平、何耀

忠、仰欢贤、管金强、许国园、唐以波、仰新贤、马瑜骅等9名自然人发行的股

份数量预计为36,177.54万股（鉴于本次交易后柘中集团持有的柘中建设70.44%

比例的股份部分计19,020万股将注销，本次交易实际新增股份17,157.54万股），

关于上海柘中建设股份有限公司发行股份购买资产及吸收合并上海柘中（集团）有限公司暨关联交易之独立财务顾问报告

38

占发行后总股本的81.93%。

在本次发行定价基准日至发行日期间，上市公司如有派息、送股、资本公积

金转增股本等除息、除权行为发生，发行价格、发行数量将作相应调整。

五、本次发行股份的限售期

根据《重组办法》第四十五条的规定及柘中建设分别与交易对方和目标公司

签订的《发行股份购买资产协议》、《发行股份购买资产补充协议》、《吸收合

并协议》和《吸收合并补充协议》，各交易对方因本次交易取得的上市公司股份

自本次发行结束之日起36个月内不得转让或委托他人管理，也不由柘中建设收

购。交易对方因按《补偿协议》和《补偿补充协议》的约定实施盈利预测补偿而

转让上市股份的情形不受上述锁定期限制。

六、本次交易前后主要财务数据

根据立信出具的上市公司 2013 年年度审计报告（信会师报字[2014]第 110055

号）、2012 年年度审计报告（信会师报字[2013]第 112494 号）以及模拟备考审

计报告（信会师报字[2014]第 111583 号），上市公司本次交易前后主要财务数

据（合并报表）如下表所示：

项目
2013 年度 2012 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额（万元） 100,906.02 192,574.79 112,991.85 205,300.79

负债总额（万元） 5,817.69 57,556.80 16,338.78 63,777.29

归属于母公司所有者权益（万元） 95,088.32 135,017.99 96,653.07 135,634.30

营业收入（万元） 18,635.96 54,773.51 30,696.90 62,710.53

营业利润（万元） 559.59 6,053.92 1,974.86 7,945.08

利润总额（万元） 576.91 6,867.46 1,930.05 7,278.47

归属于母公司所有者的净利润（万元） 396.88 5,727.13 2,092.06 6,710.02

基本每股收益（元/股） 0.01 0.13 0.08 0.15

每股净资产（元/股）  3.52 3.04 3.58 3.05

根据上市公司2014年上半年未经审计财务报告、2013年年度审计报告（信会

师报字[2014]第110055号）、2012年年度审计报告（信会师报字[2013]第112494

号）以及模拟备考审阅报告（信会师报字[2014]第114311号），2014年4月柘中

关于上海柘中建设股份有限公司发行股份购买资产及吸收合并上海柘中（集团）有限公司暨关联交易之独立财务顾问报告

39

电气收购同一控制下的天捷工程并对比较报表进行追溯调整，本次追溯调整会对

2013年备考报表数据产生影响，上市公司2014年上半年及调整后2013年本次交易

前后主要财务数据（合并报表）如下表所示：

项  目
2014 年 1-6 月 2013 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额（万元） 103,859.89 186,580.74 100,906.02 204,475.77

负债总额（万元） 8,830.14 46,588.82 5,817.69 58,045.55

归属于母公司所有者权益（万

元）
95,029.74 139,991.92 95,088.32 146,430.22

营业收入（万元） 7,063.21 21,739.44 18,635.96 54,773.51

营业利润（万元） -66.22 4,164.01 559.59 6,053.92

利润总额（万元） -230.85 4,415.98 576.91 6,867.46

归属于母公司所有者的净利润

（万元）
-58.58 4,340.71 396.88 5,727.13

基本每股收益（元/股） 0.00 0.10 0.01 0.13

每股净资产（元/股）  3.52 3.17 3.52 3.32

七、发行股份前后上市公司的股权结构变化

本次交易完成后，不考虑柘中建设异议股东行使收购请求权的影响，柘中建

设将因本次交易发行股份361,775,416股，扣除注销柘中集团持有的190,200,000

股，总股本达到441,575,416股。本次交易前后柘中建设股本结构如下：

股东
发行前 发行后

持股份数（股） 占总股本比例 持股份数（股） 占总股本比例

柘中集团 190,200,000 70.44%

康峰投资 9,800,000 3.63% 276,066,710 62.52%

陆仁军   57,884,066 13.11%

计吉平   4,703,080 1.07%

何耀忠   4,703,080 1.07%

仰欢贤   4,703,080 1.07%

管金强   4,703,080 1.07%

许国园   4,703,080 1.07%

唐以波   4,703,080 1.07%

仰新贤   4,703,080 1.07%

马瑜骅   4,703,080 1.07%

其他流通股 70,000,000 25.93% 70,000,000 15.85%

合计 270,000,000 100.00% 441,575,416 100.00%

关于上海柘中建设股份有限公司发行股份购买资产及吸收合并上海柘中（集团）有限公司暨关联交易之独立财务顾问报告

40

本次交易前，陆仁军和蒋陆峰通过康峰投资控制柘中集团，柘中集团持有公

司70.44%的股份，康峰投资持有公司3.63%的股份，陆仁军和蒋陆峰父子为公司

实际控制人。

交易完成后，陆仁军和蒋陆峰直接和通过康峰投资间接持有公司的股份将上

升至75.63%，依然为公司实际控制人。本次交易完成后，公司股权架构图如下：

8.52% 62.52% 13.11%

60% 40%

柘中建设

社会公众 其他 8 位自然人 康峰投资

蒋陆峰 陆仁军

15.85%

25.93% 3.63% 70.44%

73.6% 16% 10.4%

60% 40%

柘中建设

柘中集团 社会公众

其他 8 位自然人 康峰投资

蒋陆峰

陆仁军

关于上海柘中建设股份有限公司发行股份购买资产及吸收合并上海柘中（集团）有限公司暨关联交易之独立财务顾问报告

41

第三章 独立财务顾问核查意见

本独立财务顾问认真审阅了本次交易所涉及的资产评估报告、审计报告、盈

利预测审核报告和有关协议、公告等资料，并在本报告书所依据的假设前提成立

以及基本原则遵循的前提下，在专业判断的基础上，出具了独立财务顾问报告。

一、假设前提

本独立财务顾问对本次交易所发表的独立财务顾问意见是基于如下的假设

前提：

1、本次交易各方均遵循诚实信用的原则，均按照有关协议条款全面履行其

应承担的责任；

2、本次交易各方所提供的有关本次交易的资料具备真实性、准确性、完整

性和及时性；

3、有关中介机构对本次交易出具的法律、财务审计、盈利预测和评估等文

件真实可靠；

4、国家现行法律、法规、政策无重大变化，宏观经济形势不会出现恶化；

5、本次交易各方所在地区的政治、经济和社会环境无重大变化；

6、交易各方所属行业的国家政策及市场环境无重大的不可预见的变化；

7、无其它人力不可预测和不可抗力因素造成的重大不利影响。

二、本次交易符合《重组办法》第十条规定

（一）符合国家相关产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律